ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__1 августа 2022 года__                                                                               № _283_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 20 марта 2019 года № 92

«О перераспределении бюджетных средств
республиканского (местного) бюджета»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 14 января 2003 года № 225-З-III
«О бюджетной классификации Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 03-3), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 24 февраля
1997 года № 35-З «О бюджетной системе в Приднестровской Молдавской
Республике» (СЗМР 97-2), Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 30 декабря 2021 года № 370-З-VII «О республиканском бюджете на
2022 год» (САЗ 21-52) Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 20 марта 2019 года № 92 «О перераспределении бюджетных
средств республиканского (местного) бюджета» (САЗ 19-11) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 18 декабря 2019 года № 435 (САЗ 19-49),
от 20 февраля 2020 года № 37 (САЗ 20-8), от 21 января 2021 года № 11
(САЗ 21-3), от 31 марта 2022 года № 107 (САЗ 22-12), следующие изменения
и дополнения:

а) Приложение № 1 к Постановлению дополнить пунктом 4 следующего
содержания:

«4. Перераспределение средств республиканского бюджета между
направлениями расходов (мероприятиями) в пределах сумм, утвержденных

- 2 -

отдельными приложениями к закону о республиканском бюджете на
соответствующий год, осуществляется Министерством финансов
Приднестровской Молдавской Республики на основе обоснованных обращений
главных распорядителей бюджетных средств»;

б) в пункте 1 Приложения № 2 к Постановлению слова «согласно
Приложению» заменить словесно-цифровым обозначением «согласно
Приложению № 1»;

в) пункт 1 Приложения № 2 к Постановлению дополнить частью второй
следующего содержания:

«Перераспределение средств республиканского бюджета между
направлениями расходов (мероприятиями) в пределах сумм, утвержденных
отдельными приложениями к закону о республиканском бюджете на
соответствующий год, осуществляется в следующем порядке. Главные
распорядители бюджетных средств направляют в Министерство финансов
Приднестровской Молдавской сводную заявку о перераспределении
бюджетных средств, запланированных на финансирование государственных
целевых программ, мероприятий и направлений расходов, утвержденных
отдельными приложениями к закону о республиканском бюджете на
соответствующий год, в пределах годовой суммы ассигнований по основному
разделу, подразделу функциональной классификации, организационному коду,
целевой статье, виду расходов, предметной статье, подстатье, элементу
расходов, с обоснованием необходимости и возможности перераспределения
между направлениями (мероприятиями) расходов по форме согласно
Приложению № 2 к настоящему Положению»;

г) в пункте 2 Приложения № 2 к Постановлению слова «главных
распорядителей кредитов» заменить словами «главных распорядителей
бюджетных средств»;

д) в подпункте «а» пункта 4 Приложения № 2 к Постановлению слова
«главных распорядителей кредитов» заменить словами «главных
распорядителей бюджетных средств»;

е) в пункте 5 Приложения № 2 к Постановлению слова «главных
распорядителей кредитов» заменить словами «главных распорядителей
бюджетных средств»;

ж) Приложение к Приложению № 2 к Постановлению изложить
в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению;

з) Приложение № 2 к Постановлению дополнить Приложением № 2
согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 1 августа 2022 года № 283

«Приложение № 1 к Положению
о перераспределении бюджетных
средств республиканского
(местного) бюджета по разделу
(подразделу) функциональной
бюджетной классификации
расходов

СВОДНАЯ ЗАЯВКА
О ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИИ СРЕДСТВ

по___________________________________________________________________
(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

     /руб./

Раздел Подраздел
Организа-
ционный

код

Целевая
статья

Вид
расходов

Предметная
статья,

подстатья,
элемент
расходов

20___
год

в том числе по кварталам

I II III IV

Уменьшение

Всего уменьшено
Увеличение

Всего увеличено

Обоснование необходимости перераспределения:

Подпись руководителя _________________

Подпись исполнителя _________________».

- 4 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 1 августа 2022 года № 283

«Приложение № 2 к Положению
о перераспределении бюджетных
средств республиканского
(местного) бюджета по разделу
(подразделу) функциональной
бюджетной классификации
расходов

СВОДНАЯ ЗАЯВКА
О ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИИ СРЕДСТВ

по___________________________________________________________________
(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

     /руб./

Раздел Подраздел
Организа-
ционный

код

Целевая
статья

Вид
расходов

Предметная
статья,

подстатья,
элемент
расходов

Пункт
направления

расходов
(мероприятия)

20___
год

в том числе по кварталам

I II III IV

Уменьшение

Всего уменьшено
Увеличение

Всего увеличено

Обоснование необходимости перераспределения:

Подпись руководителя _________________

Подпись исполнителя _________________».